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Stayer László polgármester programja
Az új képviselőtestület alakuló üléséről

Tisztelt Hölgyeim és Uraim! 

Végtelenül megtisztelő és 
felemelő érzés, hogy im-
már negyedik alkalommal 

kaptam bizalmat és felhatalma-
zást Szécsény lakosságától a vá-
ros vezetésére. Az elmúlt 14 év 
minden küzdelme, minden sikere 
és kudarca tanított. Köszönöm 
mindenki bizalmát és hitét ab-
ban, hogy engem minden csele-
kedetemben és gondolatomban 
a jószándék vezérel. 

Aki ismer, ezt gondolja rólam, 
aki nem ezt gondolja rólam, az 

nem ismer. A következő 5 évben 
is mindig azon leszek, hogy a ka-
pott bizalmat és hitet megszol-
gáljam.

Tisztelt Hölgyeim és Uraim! 
Az elmúlt ciklus mellbevágóan 

és könyörtelenül tanított meg 
minket arra, hogy a legszebb ál-
maink és terveink egy pillanat 
alatt válhatnak semmivé, vagy 
törpülhetnek el az egészségünk, 
a megélhetésünk vagy akár az 
életünk megőrzéséhez képest. A 
világjárvány és a gazdasági válság 
teljesen új élethelyzeteket produ-

kált, amelyekre országos és helyi 
szinten is reagálni kellett. Sajnos a 
világban zajló események a mos-
tani terveinket is jelentősen befo-
lyásolhatják. Az eddig bejelentett 
vagy foganatosított, és az előre 
jelzett kormányzati intézkedések 
is újabb kihívásokat jelenthetnek 
a települési önkormányzatok szá-
mára. Ezek alapjaiban változtat-
hatják meg a településvezetők 
gondolkodását, és ez nem csak a 
polgármesterre, hanem a képvi-
selő-testületre is vonatkozik. Tu-
domásul kell vennünk, nemcsak, 

„Mindig emlékezz arra, hogy az igyekezet és a küzdelem megelőzi a sikert, még a szótárban is.”
/ Sarah Ban Breathnach / amerikai írónő

„Küzdeni csak akkor tudunk, ha van miért. Mert minden küzdelem áldozatokkal jár, 
s áldozatot csakis olyan célért tudunk hozni, amelynek értelmét előre látjuk.”

Müller Péter / író, dramaturg/

Fotó: Nool.hu
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hogy csökkennek a kötelező fel-
adatainkra biztosított állami nor-
matívák, hanem még az adóbe-
vételeink egy részéért is komoly 
küzdelmeket kell majd vívnunk. 
Az uniós források késedelme vagy 
esetleges elmaradása fejlesztési 
elképzeléseink megvalósításában 
késztethet minket küzdelemre. 
Márpedig a kötelező feladatain-
kat továbbra is el kell látnunk, és 
fejlesztési terveinkről sem mond-
hatunk le. 

Montecuccoli szerint: „A hábo-
rúhoz három dolog kell. pénz, 
pénz és pénz.”

Mi mindannyian a béke párt-
ján vagyunk, ezért mottónk csak 
részben hasonlítson az olasz had-
vezéréhez. Mi a sikerhez akarjunk 
három dolgot, s abból csak egy 
legyen a pénz. A másik kettő le-
gyen a küzdelem és az összefo-
gás. És ez a kettő is megelőzi a 
szótárban a pénz szót.

Be kell lássuk, hogy bizony az 
összefogáshoz is küzdelemre van 
szükség. 

Legelőször is önmagunkkal. 
Félre kell tennünk a sérelmeket, el 
kell fogadnunk és tiszteletben kell 
tartanunk a választópolgárok aka-
ratát, és együttműködve, együtt 
gondolkodva kell szolgálnunk a 
városunkat. Június 9-én egyértel-
mű kinyilatkoztatást kaptunk a 
lakosságtól, hogy nem kérnek a 
széthúzásból és az acsarkodásból. 
Ugyanakkor elismerik a munkát és 

az építő jellegű kritikát, még ha az 
időnként fájó vagy kemény hang-
vételű is. Ez mindannyiunk számá-
ra tanulság kell, hogy legyen. 

Küzdelemre lesz azért is szük-
ség, mert a kötelező feladataink 
ellátásához és a fejlesztésekhez is 
szükség lesz a pénzre. Talán any-
nyiban vagyunk szerencsésebb 
helyzetben sok más településhez 
képest, hogy nekünk eddig is sok-
szor kellett a semmiből valamit 
kihozni. A jövő évi költségvetés 
összeállításánál óhatatlanul felül 
kell vizsgálnunk minden egyes ki-
adási tételt, és előfordulhat, hogy 
fájdalmas döntéseket is meg kell 
hoznunk. Olyan döntéseket is, 
amelyek viszont plusz bevételek-
hez juttathatják az önkormányza-
tot. Vannak elképzelések, lesznek 
konkrét javaslatok is, de szívesen 
fogadok minden koncepciót. Kis-
léptékű, a lakosság közérzetét 
javító fejlesztésekben szeretnék 
lehetőséget adni képviselőtár-
saimnak is, az erre vonatkozó 
konkrét javaslatot a következő 
testületi ülésen fogom Önök elé 
tárni. Fontosnak tartom, hogy az 
együttműködési szándék ne csak 
szavakban jelentkezzen, ezért tet-
tem javaslatot a két alpolgármes-
terre és a bizottságok kialakításá-
nál is fontos szempont volt a már 
bizonyított szakmaiság mellett, 
hogy az egyes jelölő szervezetek 
is érezhessék és bizonyíthassák 
érdekérvényesítésüket. 

Kiemelt jelentőséget tulajdo-
nítok a helyi közösségek, civil 
szervezetek összetartó, építő ere-
jének. Sokszor megtapasztalhat-
tuk már, hogy teljesítményükkel 
messze túlszárnyalják egy ekkora 
léptékű település határait, átvitt 
és konkrét értelemben is. Ezekre a 
közösségeinkre építhetünk és tá-
maszkodhatunk is, ahogy nekünk 
is támogatnunk és segítenünk 
kell őket. 

Igaz ez a környezetünk minden 
szegmensére is, legyen szó egész-
ségügyről, oktatásról, nevelésről, 
kultúráról vagy sportról, gazda-
ságról vagy bűnmegelőzésről, a 
fiataljaink megtartásáról, a szüle-
ink, nagyszüleinkről való gondos-
kodásról.

Optimista vagyok, és minden 
nehézség ellenére azt gondolom, 
semmiféleképpen nem szabad 
úgy tekinteni az előttünk álló 
időszakra, hogy csak magunkra 
számíthatunk, de fontos azt érez-
nünk és másokkal is éreztetnünk, 
hogy számíthatunk egymásra.

Szécsény fejlesztése az egyik 
legnemesebb cél, amiért érde-
mes küzdeni és áldozatokat hoz-
ni.

Készen állok a küzdelemre.
Akinek ez nehéz lesz, attól azt 

kérem, hogy igyekezzen.
Együtt sikerülhet, mert van ér-

telme. És a végén együtt nyerünk.

Új fellálásban kezdi meg szolgálatát a város vezetősége

Az alakuló ülésen a képviselő 
testület 9 igen szavazattal 
fogadta el Csukáné Szerémy 

Andrea, míg 8 igen és 1 nem sza-
vazattal támogatta Filkor Lajos 
személyére tett javaslatot az alpol-
gármesterek személyére vonatko-
zóan. Stayer László polgármester 

az előterjesztésében elmondta, 
hogy Csukáné Szerémy Andrea 
lesz az általános helyettese, míg 
Filkor Lajosra a fejlesztésekhez 
szükséges lobbiban, a megúju-
ló energiák kihasználásában, egy 
„zöld város” koncepció megvalósí-
tásában számít elsősorban.

3 bizottság fogja segíteni a kép-
viselők munkáját. Cél, hogy a la-
kosság minél szélesebb korosztá-
lya, az intézmények, a város erejét 
jelentő civil szervezetek működé-
sét és együttműködését tudjuk 
segíteni.
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•	 Pénzügyi-,	és	
   Településfejlesztési Bizottság 

o Elnök: dr. Serfőzőné 
   dr. Fábián Erzsébet
o belső tagok:
•	Borda	Tamás
•	Bartusné	
  dr. Sebestyén Erzsébet

o külsős tagok:
•	Boda	Péter
•	Pintér	László

•	Szociális	Bizottság
o Elnök: Bartusné 
   dr. Sebestyén Erzsébet
o belső tagok:
•	Borda	Tamás
•	Hasznosi	Márk
•	Zsiros	Tamás

o külsős tagok:
•	Bunder	Irén
•	Kovács	Antal
•	Makovinyi	Sándor

•	 Humán	Bizottság
o	Elnök:	Hasznosi	Márk
o belső tagok:
•	Pesák	Tamás
•	Zsiros	Tamás

o külsős tagok:
•	Bangó	János
•	Kuris	Csilla

Önkormányzati hírek

Novemberben két rendkívüli és 
egy munkarend szerinti képvise-
lő-testületi ülést tartottunk.

A NOVEMBER 13-i rendkívüli ülé-
sen döntöttünk

Szécsény Város Roma Nemzeti-
ségi Önkormányzattal kötendő 
együttműködési megállapodás 
jóváhagyásáról.

A NOVEMBER 26-i munkarend 
szerinti ülésen döntöttünk
•	 a	 2024.	 évi	 átmeneti	 gazdálko-

dásról szóló rendelet megalko-
tásáról

•	 az	 önkormányzat	 Szervezeti	 és	
Működési Szabályzatának mó-
dosításáról

•	 a	 Szécsényi	 Közművelődési	
Nonprofit Kft. ügyvezetőjének 
megbízatásáról

•	 a	 Szécsényi	Településüzemelte-
tési Kft. folyószámla hitelkereté-
nek meghosszabbításáról 

•	Szécsény	Város	Önkormányzata	
folyószámlahitel felvételéről

•	 a	„Külterületi	 helyi	 közutak	 fel-
újítása” tárgyú közbeszerzési el-
járás indításáról

•	Szécsény	Város	Önkormányzata	
2024.	 évi	 közbeszerzési	 tervé-
nek módosításáról

•	Szécsény	Város	Önkormányzata	
2024-2027.	 évi	 stratégiai	 belső	

ellenőrzési tervének felülvizs-
gálatáról	 és	 a	 2025.	 évi	 belső	
ellenőrzési tervének elfogadá-
sáról

•	 a	 helyi	 adórendeletek	 felülvizs-
gálatáról

•	 az	 önkormányzati	 rendeletek-
ben meghatározott díjak felül-
vizsgálatáról

•	 a	 Manóvár	 Gyerekház	 szakmai	
programjának jóváhagyásáról

•	a	Szécsény	Térsége	Humánszol-
gáltató Intézményfenntartó Tár-
sulás Társulási Megállapodásá-
nak és Szervezeti és Működési 
Szabályzatának módosításáról

•	 Szécsényi	 Járási	 Önkormány-
zatok Területfejlesztési és 
Feladatellátási Társulás Társulási 
Megállapodásának módosításá-
ról

•	 a	 képviselő-testület	2025.	 I.	 fél-
évi munkatervéről

•	 a	 2025.	 évi	 kulturális	 rendez-
vényterv jóváhagyásáról

•	 önálló	 képviselői	 indítványról,	
a Magyar Kosárlabdázók Or-
szágos Szövetség pályaépítési 
programjáról. 

•	a	Szécsény,	1990	hrsz-ú	ingatlan	
telekmegosztásra irányuló te-
lekalakítási eljárásának lefolyta-
tásáról

•	 visszavásárlási	 jog	 törléséhez	
való hozzájárulásról.

Zárt	ülésen:

Lakásbérleti ügyekről döntöt-
tünk.

A NOVEMBER 29-i rendkívüli ülé-
sen döntöttünk
•	 Közös	 Önkormányzati	 Hivatal	
létrehozásáról.

Zárt	ülésen:

A Szécsényi Településüzemelteté-
si Kft. ügyvezetőjének megbíza-
tásáról, valamint a Ludányhalászi 
úton	 elhelyezkedő	 1990/1	 hely-
rajzi számú ingatlan hasznosítá-
sára vonatkozó zártkörű pályázati 
eljárás lefolytatásáról döntöttünk.

Stayer László
polgármester

dr. Pifka-Boda Zsuzsanna
   jegyző
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A sétálóutcában már áll Szécsény karácsonyfája🌲

Idén a város karácsonyfájának 
adományozója Várszögi Balázs. 
A város lakossága nevében kö-

szönjük a felajánlást!

Stayer László polgármester

Csukáné Szerémy Andrea
alpolgármester

Bárkányi iskola

„Dalos Teaház” az alsó tagoza-
ton 
Iskolánkban,	a	Páter	Bárkányi	 Já-
nos Katolikus Óvoda, Általános 
Iskola	 és	 Gimnázium	 falai	 között	
immár nyolcadik alkalommal ke-
rült sor az alsó tagozatos dalosok 
tudásának összehasonlítására, 
mely rendezvény a „Dalos Teaház” 
nevet kapta.
Az	eseményre	2024.	november	

11-én, hétfő délután került sor a 
könyvtárban, mely méltó hely-

színéül szolgált a rendezvény ba-
rátságos és családias hangulatú 
lebonyolításához. Már az előké-
születek is örömmel teltek, hiszen 
bíztunk benne, hogy a gyerekek-
nek is szívmelengető lesz mun-
kánk gyümölcse: a helyszín „átva-
rázsolása”, a dekoráció készítése, 
emléklapok, oklevelek, ajándé-
kok megtervezése, kivitelezése, s 
természetesen a tanulók számára 
kiválasztott dalanyag igényessé-
ge. 

A népdaléneklő versenyt isko-
lánk igazgatóhelyettes asszonya, 
Ludányiné Bella Szilvia nyitotta 
meg, rövid beszédében hangsú-
lyozta a közös éneklés fontossá-
gát, népdalaink tisztaságának, 
gazdagságának személyiségfor-
máló szerepét, hagyományaink 
ápolását. Lelkesítő és kedves sza-
vakkal biztatta a kis versenyzőket. 
Tanulóink bátran, szorongások 
nélkül néztek a vidám délután 
elébe.	 Ezután	 Zsiros	 Szilvia	 taní-
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tó néni bemutatta a zsűri tagjait, 
kik között üdvözölhettük Lévárdi 
Veronika tanárnőt, a művészeti 
iskola szolfézs és éneket oktató 
pedagógusát, Burgundiné Sirkó 
Éva nyugalmazott óvodapedagó-
gust, ki hosszú éveken át oktatta 
a kis óvodásokat a zene alapjaira, 
s nem utolsósorban Farkas Ber-
nadettet, ki az iskolai szülői szer-
vezet vezetője, két zenekedvelő 
tanítványunk odaadó édesanyja. 
Nekik ezúton is köszönjük, hogy 
elfogadták meghívásunkat. Rö-
vid közös beéneklés után Lévárdi 
Veronika tanárnő egy különle-
ges népdalcsokorral ajándékozta 
meg az egybegyűlteket, melyet 
Csuka László tanár úr, a varsányi 
művészeti iskola igazgatója kísért 
zongorán. Az előadás tisztasága, 
szívmelengető hitelessége igazi 
példaként szolgált mindannyiunk 
számára. Ezután sorszámok húzá-
sa alapján meghallgattunk min-
den produkciót, melyek zömében 
egyéni előadások voltak, de több 
duó is énekelt a megméretteté-
sen. A műsorszámok végeztével 

a zsűri elvonult a szomszédos he-
lyiségbe, hogy meghozza dönté-
sét. Kitikkadt versenyzőink a csá-
bító finomságokkal megrakott 
svédasztalos uzsonnával, ízletes 
üdítővel csillapították éhségüket, 
szomjúságukat. A zsűri előzetes 
egyeztetés alapján értékelt, fi-
gyelembe vette az intonációt, 
a ritmust, az előadásmódot, az 
artikulációt, a népdalcsokor ösz-
szeállítását és az összhatást. Ezek 
alapján megállapítottuk, hogy 
versenyzőink felkészültek voltak, 
a dalanyagok pedig változatosak, 
életkoruknak, hangszínüknek és 
hangterjedelmüknek megfelelő-
ek. Célunk az volt, hogy a délután 
élményszerű legyen, ezért min-
den szereplő emléklapot, könyv-
jelzőt, édességet és személyre 
szóló meglepetést kapott aján-
dékba. A legpontosabb, legbát-
rabb, legkreatívabb, legfelkészül-
tebb és legrátermettebb tanulók 
oklevelet, hasznos ajándékot 
kaptak, s természetesen erkölcsi 
elismerést, továbbá lehetőséget, 
hogy iskolánkat képviselhessék 

a januárban tartandó városi ren-
dezvényünkön, a Magyar Kultúra 
Napján, hol számos vidéki és ha-
táron túli intézmény versenyzői-
vel mérhetik össze tudásukat.

A díjak átadását Lévárdi Vero-
nika tanárnő, a zsűri elnöke bo-
nyolította le, egyúttal hozzáértő 
szavaival értékelte a szereplők 
előadását, hasznos és praktikus 
tanácsokkal látta el kis nebulóin-
kat.

Az oldott hangulatú énekver-
senynek délután három órakor 
lett vége, tanulóink pedig élmé-
nyekkel, tapasztalatokkal gazda-
gabban vonultak le osztályterme-
ikbe, hol büszkén mesélték el a 
történteket tanítóiknak, osztály-
társaiknak. 

Valamennyi versenyzőnek szív-
ből gratulálunk és további sikeres 
szerepléseket kívánunk! 

A szervezők:
Horváth Zsuzsanna 

és Zsirosová Silvia
tanító nénik
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Közép-Európai Diákjátékok
 2024 – Besztercebánya
A tanév kezdetén kaptuk a felké-
rést Nógrád Vármegye Jegyzőjétől, 
Dr. Bagó Józseftől, hogy a novem-
berben első alkalommal megren-
dezett nemzetközi diákjátékon 
képviseljük városunkat, várme-
gyénket, és egyben országunkat. 
Igent mondtunk, és megkezdtük 
a felkészülést az eseményre. A Bár-
kányi	Gimi	mix	röplabda	sportág-
ban vállalta a szereplést, amire pár 
„összetartó” edzéssel készültünk 
az idő rövidsége miatt.
A	 november	 14-17.	 között	

megrendezett esemény első két 
napja szólt a sportról. Csütörtök 
délután érkeztünk meg a diákne-
gyedbe, ahol rögtön kaptunk egy 
tolmácsot, aki nagyban megköny-
nyítette ottlétünket. Természete-
sen angol nyelven mindenki jól 
boldogult, így építhettük nem-
zetközi kapcsolatainkat is. Szál-
lásunk és étkezésünk mindent 
igényt kielégített, így az este kel-
lemesen telt, és pihentető éjszaka 
után vághattunk neki a másnapi 
tornának.

Reggeli után közös transzfer-
rel	 érkeztünk	 Zólyomlipcsére,	
ahol egy sportiskola röplabda 
csarnoka adott otthont a négyes 
tornának. Körmérkőzéses rend-
szerben dőlt el a négy résztvevő 
ország delegációja között a vég-
eredmény. Két nyert játszmáig 
tartott egy mérkőzés. Egy győze-
lem mellett, két tisztes helytállás 
jutott csapatunknak, ezzel elhoz-
tuk a torna 3. helyét! Tekintve azt, 
hogy iskolánk nem versenyzik 
klubszinten, ellenben ellenfeleink 
igen, szép eredmény. Szépen csil-
log a bronz, így a hazaút jó han-
gulatban telt. Külön köszönöm 
iskolánknak, hogy az utazásun-
kat anyagilag támogatta, és Bor-
da Tamás kollégámnak, hogy a 
szállításban segédkezett! Jövőre, 
amennyiben lehetőségünk lesz 
rá, szeretnénk részt venni újból az 
eseményen.	Hajrá	Bárkányi!

Pesák Tamás 
testnevelő

Jótékonysági Bál 2024
Évek óta hagyomány, hogy ilyen-
kor, novemberben megtartjuk 
iskolánk Jótékonysági bálját. Az 
eseményt most is sok szervezés, 
készülődés előzte meg melyben 
a Szülői Munkaközösség tagjai és 
intézményünk dolgozói is részt 
vettek. 

Ezen az estén nemcsak a jókedv, 
vidámság kapott fontos szerepet, 
hanem az a cél is, amiért a bál lét-
rejött. Minden évben a bál bevé-
telét a gyerekekre és iskolánk kör-
nyezetére fordítjuk. 

Műsorunkat, ezúttal is iskolánk 
énekkara, a Kicsinyek Kórusa nyi-
totta	meg,	Zsíros	Szilvia	vezetésé-
vel. A vidám, csilingelő gyermek-
hangok betöltötték az aulát, mely 
mosolyt csalt a bál résztvevői ar-
cára, és a vidám dalok hallatán, 
melegség öntötte el szívünket.

A kórust, Szenográdi Tamás, 
igazgató Úr megnyitó beszéde 
követte, aki kedves szavakkal kö-
szöntötte a vendégeket.

A színművészeti iskola Fébé 
társulatának tagjai különböző 
korosztályokból kerülnek ki. A 
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bál műsorára két fiatal növendék 
a	 3.	 b	 osztályos	 Fiola	 Patrícia	 és	
az 2. a osztályos Balázs Nimród 
készültek egy vidám jelenettel, 
mellyel örömteli pillanatokat 
okoztak mindannyiunk számá-
ra. Felkészítő tanáruk: Csukáné 
Szerémy Andrea és Varga Bíró Ta-
más volt.

Az est további részében a tánc 
kapta a főszerepet, mégpedig 
a T.C.D. Táncegyesület prezen-

tálásában,	 Bagó	 Fanni	 és	 Pintér	
Bernadett	 vezetésével.	 Három	
korcsoport mutatott be 1-1 ko-
reográfiát, amelyet az idei tanév-
ben tanultak a lányok. 

Műsorunk új színfoltja a Vérbeli 
Palóc	Menyecskék	Táncegyesület.	
A nógrádsipeki egyesület egy ba-
ráti társaságból formálódott, akik 
2022.	óta	rendszeresen	szórakoz-
tatják a nézőket a falu közösségi 
rendezvényein, a saját maguk 

alkotta koreográfiájú műsorszá-
mokkal. 

Iskolánk pedagógusai, egy 
zenei időutazásra invitálták a 
kedves vendégeket. A magyar 
könnyűzene legjobbjaiból válo-
gatva, mindannyiunk által ismert 
slágereket énekeltek, saját isko-
lai életükre kivetítve. Érzéseiket, 
gondolataikat, a mindennapokat 
Kovács Andrea öntötte verses for-
mába:
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Testületünk ábrándozik, milyenek 
a szép napok,
nagy terveket szövögetünk, vár-
va a jobb holnapot.
Ha	lemegy	a	nap,	az	 iskola	hirte-
len ködbe vész
Jön egy felhő, s mi felszállunk rá 
könnyedén.
Hétfő	 reggel	 az	 aula	 szőnyege	
sem akadály
felcsavarjuk, s a buli a tetőfokára 
hág.
Az éjjel számunkra sohasem ér 
véget

dolgozatok, portfólió s a TÉR a lé-
nyeg!
Igi bácsi olykor üzen, jönnek az 
emailek,
titkos üzenet vár…újabb tovább-
képzések.
Bizalmunkat nem veszítjük, ha 
meg is bántanak
utunkhoz erőt a Jóisten ad.
Hullhatnak	 a	 falevelek,	 szerete-
tünk töretlen
a szép dolgokat mindig meglát-
juk az életben!
S ha néha túl is feszítjük az íjun-

kat, megpróbáljuk lelazítani ma-
gunkat!
Ma este végre nálunk is buli van,
Főleg, ha Szeno Tomi és a tanári 
kar itt van.

A pedagógusokat a Szülői Szer-
vezet produkciója követte, mely-
nek	 betanításában	 Pintér	 Ber-
nadett segédkezett. Egy igazán 
vidám, szívet melengető, öröm-
táncot jártak el nekünk.

Műsorunk zárásaként, megle-
petésvendég érkezett hozzánk, 
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akit mindenki ismer. Városunk hí-
res	szülötte,	Pesák	Ádám,	aki	Ga-
ramvölgyi Andrea szárnyai alól, 
egészen a budapesti Operett és a 
Madách Színházig repült. 
Hogy	egy	bál	 jól	sikerüljön,	na-

gyon fontos szerepe van a zene-
karnak, a zenének, a táncnak. Az 
est	folyamán	a	Party	Dance	Band	
szolgáltatta a talpalávalót, alapo-
san megmozgatva a jelenlévő bá-
lozókat. Éjfélkor, számtalan, érté-
kes tombolatárgy talált gazdára, 
mely által még inkább gyarapod-
hatott bálunk bevétele. 

Köszönjük a fellépőknek és a 
felkészítőknek, hogy ilyen felejt-
hetetlen pillanatokban, és egy 
csodálatos estében lehetett ré-
szünk. 
Hálásan	 köszönjük	 a	 Szülői	

Szervezet áldozatos szervező és 
lebonyolító munkáját; valamint 
mindenkinek, aki iskolánkat vala-
milyen formában támogatta ezen 
a rendezvényen.
     
 Gazsiné Oláh Anita

szervező pedagógus

Digitális életmódváltás
Az online térbe feltöltött, ott meg-
osztott információmennyiség nö-
vekedése, ezek mind hosszabb 
ideig tartó böngészése, megte-
kintése egyre nyilvánvalóbban 
formálja át életünket. Számos ku-
tatás támasztja alá azt a nézetet, 

hogy mindez negatívan befolyá-
solja az eszközhasználók fizikai, 
mentális egészségét, szociális 
képességeit. A veszély különösen 
nagy az érettlen idegrendszerű, 
fejlődésben lévő gyermekek, fia-
talok esetében. Erről tartott, igen 
szemléletes	módon	előadást	Pöltl	
Ákos családvédelmi szakember 
2024.	 november	 18-án	 a	 Bárká-
nyi Iskola aulájában a megjelent 
érdeklődő szülők, valamint peda-
gógusok számára. 

Azt tapasztaljuk, hogy a külön-
böző fórumokon megosztott in-
formációk ellenére, a szeptember 
1-én bevezetett iskolai telefon-
használat korlátozásának okát 
sok szülő nem tudja, nem érti, a 

valós veszélyt nem érzékeli. Ezért 
hívtunk és hívunk a következő 
félévben is olyan előadókat, akik 
hiteles módon hívják fel a szülők 
figyelmét a digitális életmódvál-
tás szükségességére, a személyes 
képernyőhasználat otthoni korlá-
tozásának fontosságára. Célunk, 
hogy minél több szülő váljon 
partnerré és még időben alakít-
son ki egy működő, a gyermekek 
által is elfogadott és betartatott 
családi szokásrendet. Ezekre jó 
gyakorlatokat, példákat is hall-
hattunk az előadást követően ki-
alakult beszélgetésben.

Szenográdi Tamás
igazgató
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Óvó nénik látogatása
Az iskolába való beszoktatási idő-
szak legfontosabb feladata, hogy 
az óvoda és az iskola közötti át-
menet zökkenőmentes legyen. 
Ennek érdekében hívta meg isko-
lánk alsó tagozatos munkaközös-
sége	 a	 2024/2025-ös	 tanévben	
indított első osztályokban tanuló 
gyermekek óvónőit.

Örömünkre szolgált, hogy a 
rendezvényre nemcsak intézmé-
nyünk óvodájából, hanem Lu-

dányhalásziból és Magyargécből 
is érkeztek óvó nénik. Nagy izga-
lommal és várakozással készültek 
az eseményekre mind a tanulók, 
mind a tanító nénik. A program 
során mindkét első osztályban 
két	 komplex	 élményalapú	 fog-
lalkozáson vettek részt a látoga-
tók, ahol a gyerekek a betűk és 
a számok országában az elrejtett 
kincseket gyűjtve tanultak. Ezt 
követően lehetőség nyílt szabad 
beszélgetésre az óvó nénik és a 

gyerekek között. A nebulók virág-
gal kedveskedtek a látogatóknak 
és mosolygós tekintettel vették 
kezükbe a viszont kapott ajándé-
kokat.

A délelőtt folyamán lehetőség 
nyílt szakmai tapasztalatcserére 
a pedagógusok között, melyen 
beszélgettek arról, hogyan jelent-
het minél kisebb terhelést a gye-
rek számára az óvodából iskolába 
átmenet. Láthatták, hogy szere-
tett „gyermekeik” hova jutottak 
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el az eltelt néhány hónap alatt. 
Megfigyelték mennyit változtak, 
hogyan állják meg a helyüket az 
iskolai életben.

Az együtt töltött órák után mo-
solygós arccal távoztak az óvó 
nénik, megnyugvással és elége-
dettséggel a szívükben, hogy jó 
helyre kerültek kis tanítványaik.

Köszönjük a résztvevőknek, 
hogy ellátogattak hozzánk!

Ludányiné Bella Szilvia
igh.

Szalagavató a Bárkányiban
2024.	 november	 22-én	 szervez-
tük meg intézményünk 12. A osz-
tályának szalagavató műsorát és 
az azt követő ünnepi bált. Az ese-
mény mindkét részén sok vendég 
tette tiszteletét.

A műsor első fele főként irodal-
mi alkotások (versek, idézetek) 
bemutatásával zajlott. Elhango-
zott az osztályt képviselő Erélyi 

Lilla, majd Szenográdi Tamás 
igazgató úr beszéde is, valamint 
Jób testvér a szalagok megáldá-
sával tette ünnepélyesség az ese-
ményt, mélyítve iskolának keresz-
tény szellemiségét.

A vidám részt keringő nyitotta 
meg két részletben, amelyet Nyi-
las Dániel, táncpedagógus taní-
tott be a végzősöknek. A keringő 
után a fiúk vicces verse követke-
zett az osztály életének éveiről, 
majd a lányok és fiúk igényes 
tánca tette jobbá, érzékletessé 
és élményszerűvé a hangulatot. 
Az este folyamán vetítéseket is 
megtekinthettek a vendégek 
(gyermekkori képek, fotósoro-
zat az osztály életéről), valamint 
új műsorszámként került bemu-
tatásra a X faktor átdolgozása, 
amit egy közös osztálytánc zárt.

Az ünnepi műsort bál követte az 
iskola aulájában, ahol a végzős ta-
nulók nyitótáncként ismét bemu-
tatták a keringőt. Ezt követően a 

szülők köszöntése, majd Ludányi-
né Bella Szilvia igazgatóhelyettes 
pohárköszöntője valósult meg. 
A vacsora után sor került egy ki-
sebb mulatságra, ahol a fiatalok 
jól érezték magukat. Sokat tán-
coltak, beszélgettek.

Úgy gondolom, jól sikerült ez 
az iskolai program, és kívánom, 
hogy végzőseim érjék el céljaikat, 
valósítsák meg álmaikat, és higy-
gyenek	Isten	Gondviselő	szerete-
tében.

Adamik Zsolt
osztályfőnök

„Nefelejcs versünnep” az alsó 
tagozaton
2024.	 november	 26-án	 délután,	
kis gyerekcsapat népesítette be a 
könyvtárat. Az alsós diákok izga-
tottan gyülekeztek, hogy végre 
előadhassák a verset, amit a ta-
nító nénijükkel kiválasztottak. A 
zsűri tagjai: Kosik Szilvia, Ludányi-
né Bella Szilvia, Rigóné Lehoczki 
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Bernadett, Somoskői Beáta – rö-
vid kis megbeszélés után elfog-
lalta a helyét. Szenográdi Tamás 
igazgató úr megnyitóját követő-
en évfolyamok szerint következ-
ve elhangoztak a versek. Minden-
ki nagyon figyelt és szinte együtt 
lélegeztünk a kis versmondókkal. 
A különböző hangulatú verssorok 
betekintést adtak arra, hogy mi-
lyen változatos a magyar nyelv és 

a költők sokszínűsége. Időnként 
nevettünk is egy-egy humoros 
mondaton, csattanón. 

A versek elhangzását követően 
kezdetét vette a zsűrizés. A gye-
rekek pedig teáztak és nasiztak 
kicsit, majd Éva néni felolvasott 
nekik egy mesét. 

Nehéz dolga volt a zsűrinek, 
de végül sikerült meghozniuk a 
döntést,	hogy	ki	legyen	az	a	7	ta-

nuló, akik majd a Magyar Kultúra 
napján képviselik iskolánkat. Jól 
telt el a délután, hiszen senki sem 
távozott üreskézzel és a lelkünk is 
kicsit feltöltődhetett.
     
A szervezők:

Mayer Istvánné Frida néni 
és Horváth Éva néni

40 éves óvodapedagógusi pálya elismerése….

Nagy tisztelettel és elismerés-
sel terjesztettem elő Burgundiné 
Sirkó Éva óvodapedagógusunkat 
a	 Pedagógus	 Szolgálati	 Emlék-
érem odaítélésére, aki negyven 
éve elkötelezetten és fáradhatat-
lanul szolgálta a gyermeki fejlő-
dés és nevelés ügyét Szécsény-
ben.	 40	 évnyi	 óvodapedagógusi	
pályája során mindig magas szín-
vonalon végezte munkáját, pe-
dagógiai módszerei korszerűek, 
gyermekközpontúak voltak. Ak-
tívan vett részt az óvoda és Szé-

csény város közösségi életében 
is. Számos rendezvény, program 
és ünnepség lebonyolításában 
működött közre, melyek nem-
csak a gyermekek, hanem a szü-
lők és a tágabb közösség számára 
is jelentőséggel bírtak. Kiválóan 
együttműködött a kollégákkal, 
mindig segítőkészség és elfoga-
dás	 jellemezte.	 Hosszú	 évek	 óta	
a városi énekkar aktív tagja. 
Énektudását az óvodában is ka-
matoztatta, zeneovi külön fog-
lalkozások keretében igyekezett 
a zene iránt érdeklődő gyerekek 
képességét formálni, fejleszteni. 
Negyvenéves óvodapedagógusi 
pályafutása során lelkiismeretes 
munkát végzett, számos gyermek 
életét és fejlődését pozitívan be-
folyásolta, és aktív, vidám, meg-
bízható tagja volt a közösségnek. 
Mindezek alapján méltán megér-
demelte	 a	 Pedagógus	 Szolgálati	
Emlékérmet, mely a belügymi-

niszter által alapított és adomá-
nyozott elismerés. Nyugdíjba vo-
nulása alkalmából meg is kapta 
a kerek alakú, bronzból készült 
vertérmet. Az emlékérem Fritz 
Mihály szobrászművész alkotása, 
egyoldalas,	 iniciálés	 P	 betűben	
könyvet tartó tudós pedagógus 
portréját	ábrázolja,	és	rajta	a	„PE-
DAGÓGUS	 SZOLGÁLATI	 EMLÉK-
ÉREM” felirat található. Szeretettel 
gratulálunk az elismeréshez és jó 
egészséget kívánunk a jól megér-
demelt nyugdíjas évekhez! 

Rigóné Lehoczki Bernadett
intézményegységvezető-vezető
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Bárkányi óvoda Márton nap

Szent Márton a Római Biro-
dalom területén, Savariában 
(ma Szombathely) született 

a	Kr.	u.	316-os	vagy	317-es	évben.	
A hagyomány úgy tartja, hogy a 
szülőháza felett áll a mai Szent 
Márton-templom. Apja jómódú, 
pogány katonatisztként szolgált, 
s jutalomból Itáliában kapott bir-
tokot, a család így ott telepedett 
le.	Gyermekként	Ticinumban	(ma	
Pavia)	 nevelkedett.	 12	 évesen	
úgy döntött, felveszi a keresz-
ténységet. Szülei ezt nem nézték 
jó szemmel; 15 évesen apja aka-
ratára belépett a hadseregbe, fia-
tal kora miatt 4 évig egy kiképző 
egységnél szolgált, majd 19 éve-
sen lett legionárius. A feljegyzé-
sek megemlítik segítőkészségét, 
jóindulatát. Egy téli este éppen 
kilépett Ambianensium (ma Ami-
ens) kapuján, amikor nélkülöző 
koldussal találkozott, akit rablók 
fosztottak ki és vertek meg. Saját 
köpenyét kardjával kettévágta, 
egyik felét a koldus vállára borí-
totta. Álmában Jézus jelent meg 
a koldusnak adott köpenydarab-
ban. 339-ben, 22 évesen megke-
resztelkedett. 341-ben barbárok 
támadtak	 Galliára.	 Az	 uralkodó	

személyesen biztatta katonáit és 
megajándékozta őket. Márton 
nem akarta elfogadni az ajándé-
kot: eddig a császárt szolgálta, 
mostantól Istent akarja szolgálni: 
„Krisztus katonája vagyok, nem 
szabad harcolnom”. Az uralkodó 
gyávasággal vádolta meg, vála-
szul Márton másnap fegyverek 
nélkül akart a csatába indulni. Az 
ütközet végül is elmaradt, a frank 
uralkodó békét kért a császártól. 
Ez nagyon meglepte az embe-
reket, csodának vélték. Márton 
ezután, 341-ben kilépett a hadse-
regből,	 és	Poitiers-ba	ment.	 355-
ben	 Julianus	 császárral	 Galliába	

ment, majd visszatért szülei föld-
jére. Édesanyját megkeresztelte, 
de apja megmaradt pogánynak. 
A 4. században megerősödött 
az eretnek ariánus mozgalom. 
Mártont elűzték Savariából. Is-
mét Itáliába távozott, Milánóba 
ment, azonban az ariánusok in-
nen	is	elűzték.	360-ban	megszűnt	
a	 veszély,	 és	 visszatért	 Galliába.	
Itt a falvak lakóinak a térítésével 
foglalkozott. 361-ben Ligugében 
megalapította az első európai 
szerzetes kolostort. 
371-ben	Mártont	Tours	 püspö-

kévé választották meg, ő azonban 
tiltakozott megválasztása ellen. 
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A legenda szerint egy libaólban 
próbált elrejtőzni, de a ludak el-
árulták gágogásukkal. Fontos hit-
térítő munkát végzett, a pogány 
falvak nagy részét megtérítette. 
Életét csodák és gyógyulások kí-
sérték.

A Bárkányi Óvodában a nov-
ember	 07-ei	 héten	 emlékeztünk	
meg Szent Mártonról, aki bátor-
sága mellett jószívűségéről volt 
ismert. Az óvodában a gyerekek 
megismerkedtek Szent Márton 
legendájával, bátorságával, jószí-
vűségével. Azt is megbeszéltük, 
hogy mi, milyen jócselekedeteket 
tudunk tenni egymás iránt, hogy 
hasonlítsunk Szent Mártonra. A 
hét folyamán libás dalokat, mon-
dókákat, verseket tanultunk, il-
letve libás meséket hallhattak a 
gyerekek. 

Az óvoda csoportjai megteltek 
libás rajzokkal, festményekkel 
és voltak olyan csoportok, akik 

lámpást készítettek, és az óvoda 
folyosóján felvonultak és dalolva 
emlékeztek meg Szent Mártonról. 
Márton napja nem véletlenül szá-
mít a vendégszeretet szimbólu-
mának, hiszen Szent Márton híres 

volt jóságáról és szerénységéről, 
emellett pedig nevéhez fűződik 
a libalakoma tradíciója és az új-
bor megszületése. Ezen a napon 
sok csoport libalakomát tartott a 
csoportján belül, libazsírt, libate-
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pertőt finom zöldségekkel ettek a 
gyerekek, hiszen…

„Aki Márton napon libát nem 
eszik, egész éven át éhezik” – tart-
ja a mondás.

      Ocsovai Dorottya
óvodapedagógus
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Bárkányi óvoda megemlékezés

„Árpád-házi Szent Erzsébet 
jó szívéről szól az ének,
Betegeket gondoz, ápol, 
eltart szorgos munkájából.
Kenyerét is mind megosztja, 
kötényébe’ rejtve hozza,
Éhezőket jókkal tölt be, 
vigasztalást hoz a Földre!”

Ezen a napon megismerked-
tek a gyerekek Szent Erzsé-
bet legendájával. A foglalko-

zások segítettek közelebb hozni a 
gyerekekhez Szent Erzsébet alak-
ját, tulajdonságait: irgalom, jóság, 
önzetlenség, Isten iránti szeretet. 
Életének példáját követve egész 
héten gyűjtötték az óvodások a jó 
cselekedeteket. A változatos te-
vékenységekhez irodalmi, zenei 
anyagot és mozgást is kapcsoltak. 
A gyermekek kézügyességére, 
kreativitására, fantáziájukra épít-
ve ötletes dekorációk, alkotások 
születtek.   Csodaszép piros rózsás 
kötények is születtek a gyerekek 
szorgos kezei alatt a nyomdázás 
technikáját alkalmazva. 

A lelki készülődést csendes-
percek foglalkozások segítették. 
A hét fő témája a Szent Erzsébet 
alakjához kötődő rózsacsoda le-
genda volt. A történet jellemző 

motívumaihoz, cselekményéhez, 
szereplőihez kapcsolták az óvo-
dapedagógusok a tevékenysége-
ket. Közben olyan izgalmas kérdé-
sekre	 keresték	 a	 választ:	 Hogyan	
készül a kenyér? Milyen lehetett 
Szent Erzsébet vára, koronája?

Szent Erzsébet alakja a nép-
hagyományban is megjelenik 
– ezzel is megismerkedhettek 
a gyerekek. Az óvodában zajló 
néptáncfoglalkozásokon szíve-
sen vesznek részt gyerekek. Az itt 
tanult Erzsébet napi népi- és da-
los játékok játszása közben erő-
södtek társas kapcsolataik, fejlőd-
tek szociális képességeik. A népi 
táncos gyermekekkel ellátogat-
tunk az idősekhez a Betániába, 
hogy csöppnyi örömet vigyünk 
számukra kis műsorunkkal, gyer-
mekeink mosolyával. 

Percze Katalin
óvodapedagógus
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Egészséghét a Szécsényi Cseperedő Óvodában

Az óvodai nevelő-oktató 
munkánk során, kiemelt 
feladatunk, az egészséges 

életmód alakítása, környezettu-
datos magatartás formálással. Az 
Egészséghét során arra töreked-
tünk, hogy a gyerekek játékos 
módon sajátíthassák el, hogyan 
kell ügyelniük az egészségükre, 
miért szükséges a testük ápolá-
sa, a tisztálkodás, a helyes táp-
lálkozás, a megfelelő mozgás és 
öltözködés és a tisztaság, a tiszta 
környezet. Beszélgettünk a helyes 
étrendről és annak fontosságáról, 
zöldségekről, gyümölcsökről és 
az egészséges ételekről. Kóstol-
gattunk zöldségeket, gyümölcsö-
ket, válogattunk, számolgattunk, 
hasonlítgattunk, eközben sok új 

ismeretet szerezhettek gyerme-
keink. Kedves történetek során, 
játékos módon rávilágítottunk, 
hogy mit tehetünk egészségünk 
megőrzése érdekében. Örömmel 
hallgatták a témához kapcsolódó 
verseket, meséket is. Beszélget-
tünk a betegségmegelőzésről, 
betegségekről, a védőnő és az 
orvos gyógyító munkájáról, vita-
minokról és a gyógyszerekről is. 
Gyakoroltuk	 a	 helyes	 fogápolást,	
vidám versekkel, mondókákkal 
színesítettük az ismeretszerzést. 
Ellátogattunk Kerényí Csaba dok-
tor „bácsi” fogorvosi rendelőjébe, 
aki nagy szeretettel fogadott ben-
nünket. Megvizsgálta a fogaikat 
és sok hasznos tanáccsal is ellátta 
a	Pitypang	csoport	megszeppent	

gyermekeit. Örömmel nyugtázta, 
hogy mindenki jól tudja, hogy 
hogyan kell helyesen fogat mos-
ni. Mindenki mosolyogva búcsú-
zott tőle, megígérték, hogy leg-
közelebb már sokkal bátrabban 
fognak elmenni hozzá. Másnap 
felidéztük a látogatást és fogakat 
rajzoltunk, vágtunk, ragasztot-
tunk, egészséges és romlott foga-
kat és fogápoló eszközöket: fog-
kefét, fogkrémet. Az egészséges 
életmódra nevelés mindennap 
megjelenik a tevékenységeink-
ben, ezáltal egyre jobban rög-
ződnek, mélyülnek, tudatosulnak 
ismereteik.

Brezanóczyné Lőrinc Katalin
óvodapedagógus
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Szécsényi óvoda és bölcsőde

„Ovis voltam”  - Nyílt nap az 
első osztályban
Nagyon vártuk már november 
19-ét, amikor betekintést nyer-
hettünk abba, hogy volt óvodá-
saink milyen tudásra tettek szert 
az elmúlt három hónap alatt. Ez 
az alkalom mindig remek lehető-
séget kínál arra, hogy a kisisko-
lások megmutathassák, milyen 
ügyesen veszik az iskolai akadá-
lyokat.

A bemutató órát Kuruczné Ra-
dos	 Beatrix,	 Betti	 néni	 és	 Buga	
Lászlóné, Dóri néni, az 1. osztály 
tanító nénijei tartották. Ahhoz, 
hogy a gyermekek sikerrel vegyék 
az iskolai élet nehézségeit, szük-
ség van a jó felkészült, elhivatott 
tanító nénikre, akik végtelen türe-
lemmel, szeretettel és odaadással 
próbálnak egységet kovácsolni a 
különböző családi háttérből érke-
ző gyermekekből.

Egy tudatosan megtervezett, jól 
felépített és tartalmas órán vehet-
tünk részt, ahol a gyermekek játé-
kos feladatokon keresztül vezet-
ték be az óvó néniket Betűország 
és Számország kapuján.

Jusztin Tímea
óvodapedagógus

Szécsényi Cseperedő Óvoda és 
Bölcsőde
Bölcsődénk idén ősszel megnyi-
totta a harmadik csoportját is. 
28 új kisgyermeket fogadtunk. 
Valamennyiük beszoktatása 
mostanra már befejeződött. Né-
hányan már a második évüket 
kezdték meg a bölcsődében, így 
jelenleg 35 gyermek jár hozzánk. 
Télen még további öt gyermeket 
várunk, hogy bölcsődénk vidám 
közösségéhez tartozzon.

Novemberben szülőcsoportos 
beszélgetéseket tartottak a kis-
gyermeknevelők. A szülőcsopor-

tos beszélgetések fő célja, hogy 
a kisgyermeknevelők szakmai 
ismereteik, tapasztalataik alap-
ján felkészüljenek egy adott té-
mában, mely a saját csoportjukat 
érintő nevelési, gondozási téma-
kört ölel fel. A beszélgetés során 
a szülők megoszthatják saját ötle-
teiket, nevelési, gondozási szoká-
saikat, tapasztalataikat egymás-
sal. Az Újrahasznosított játékok 
és a Bátorító nevelés témakörben 
valósultak meg a szülőcsoportos 
beszélgetések.

Újrahasznosított játékok
A Méhecske csoport kisgyermek-
nevelői a játékválasztás, a játék-
eszközök fontosságáról, valamint 
az újrahasznosított játékok ki-
emelkedő szerepéről tartottak 
szülőcsoportos beszélgetést. A 
fejlődésben jelentős szerepet tölt 
be a játék. Szoros kapcsolatban 
áll más készségek kialakításával, 
például a gondolkodással, be-
széddel, társas kapcsolatokkal, 
problémamegoldással, kreativi-
tással. A játékon keresztül ismeri 
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meg a gyermek a világot.
Az újrahasznosított játékok 

készítése lehetőséget ad a fenn-
tarthatóság elősegítésére. A böl-
csődében is hasznosítunk újra 
anyagokat akár a dekoráció, akár 
egy játék elkészítéséhez. A kis-
gyermeknevelők videókkal és sa-
ját készítésű játékokkal szemlél-
tettek néhány ötletet a szülőknek.  

Bátorító nevelés
A	Pillangó	csoportban	a	„Bátorító	
nevelés” témában készültek fel a 
kisgyermeknevelők. Az esemény 
célja a szülők támogatása volt, 
különös tekintettel a beszokta-
tást követő időszak nehézségeire, 
a gyermekek lelki egyensúlyának 
helyreállítására. Egymás kölcsö-
nös meghallgatását követően, 
főigazgató asszonnyal szakmai 
javaslatokat osztottunk meg a 
nevelési kihívások megoldásaira. 
Kiemelt hangsúlyt kapott a szülői 
kompetenciák támogatása a kis-
gyermekek lelki egészségéért. 

A beszoktatás jelentősége
A beszoktatás időszaka különö-
sen érzékeny a gyermekek szá-
mára, hiszen ekkor alakul ki a böl-

csődei biztonságérzet, miközben 
fokozatosan elszakad a szülőtől. 
Ebben az időszakban a bátorító 
nevelés módszereinek alkalma-
zása kiemelten fontos. Első pil-
lanattól kezdve, alkalmazzuk a 
személyre szabott, szeretetteljes 
nevelést, bátorító szavakkal fo-
gadjuk őket, erősítve az összetar-
tozás érzését és a csoportba foga-
dás élményét.

A napirend szerepe
A biztonságérzet egyik alappillére 
a jól szabályozott napirend. Azok 
a gyermekek, akik otthon nem 
találkoznak napirenddel, gyak-
ran bizonytalanságot élnek meg, 
mivel nem tudják előre mi fog 
történni velük a nap folyamán. A 
szabályozott napirend és a báto-
rító nevelés együttesen erősítik 
a gyermekek önbizalmát és ér-
zelmi stabilitását. A kortársakkal 
való játék különösen fontos sze-
repet kap, hiszen a közösségben 
a gyermekek elkezdik megtanulni 
a társas érintkezés alapvető nor-
máit. Az otthoni fokozott érzel-
mi állapotuk megnyugtatására, 
szintén kiváló lehetőséget nyújt 
a szülőkkel való együtt játszás.  

Az okos eszközök veszélyeire is 
kitértünk a beszélgetés alkalmá-
val. A digitális világ már a legki-
sebbek életébe is beszivárog az 
okoseszközök használata komoly 
veszélyt jelent az agy fejlődésére, 
hosszútávon negatívan hat a szo-
ciális készségeikre. 

A harmonikus gyermeki lét fel-
tétele, hogy a szülők és mi ne-
velők tudatosan közösen támo-
gassuk a gyermekek természetes 
fejlődését - minél több játékos, 
érzelmi, biztonságot nyújtó közös 
élménnyel. A bátorító nevelés al-
kalmazása, hozzájárul a gyerme-
kek boldog és kiegyensúlyozott 
fejlődéséhez. 

Kisgyermeknevelők 
 

„Iskolás leszek!” - Óvoda-iskola 
átmenet segítése
Az óvodából iskolába történő 
átmenet kulcsszereplői a peda-
gógusok, ezért fontos, hogy mi 
óvodapedagógusok és a taní-
tók egyaránt tudomásul vegyük, 
hogy az óvodából az iskolába 
történő átmenet olyan folyamat, 
amely fokozatosan valósul meg, 
a teljes folyamatban egyéni kü-
lönbségeket mutat. Építenünk 
kell arra, hogy a gyermekek kü-
lönbözők, és egymástól eltérő 
módon, időben, mértékben, és 
különböző eszközök segítségével 
vonódnak be az óvodai és majd 
az iskolai tevékenységekbe is. En-
nek tükrében vállaljuk, hogy az 
átmenet folyamatában a lehető 
legteljesebb mértékben alapo-
zunk a gyerekek egyéni sajátossá-
gaira, igényeire, mindvégig szem 
előtt	tartva	a	hátrányos	helyzetű/
halmozottan hátrányos helyze-
tű gyermekek alapvető fejlődési 
szükségleteit és érdekeit.

Nagyon sok intézményben mű-
ködnek az óvoda-iskola átmene-
tet támogató programelemek, 
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így a Szécsényi Cseperedő Óvoda 
és a II. Rákóczi Ferenc Általános 
Iskola között is. Ennek részeként 
évente több alkalommal elláto-
gat óvodánkba a tanító néni, aki 
kötetlen tevékenységek kereté-
ben ismerkedik, beszélget az első 
osztályba készülő nagycsoporto-
sainkkal, részt vesz az óvodai fog-
lalkozáson.

Jusztin Tímea
óvodapedagógus

XXIX. Nógrád Vármegyei Őszi Tárlat Szécsényben

2024.	 november	 15-én	 17	
órakor a szécsényi Városi 
Művelődési Központ Szabó 

István	 Galériájában	 megnyitotta	
kapuját a XXIX. Nógrád Várme-
gyei Őszi Tárlat. 
A	tárlatra	 idén	47	alkotás	érke-

zett	 Nógrád,	 Heves,	 Zala	 és	 Pest	
vármegye 22 településéről, me-
lyekről a szakmai zsűri mondott 
véleményt. Tagjai Fricska Éva, a 
balassagyarmati	 Artéria	 Galéria	
tulajdonosa és művészeti vezető-
je, Bátori István festő és Bakos Fe-
renc Madách-díjas képzőművész 
voltak. Bírálatuk eredményekép-
pen 12 elismerés került átadásra 
az alábbiak szerint: 
Nógrád Vármegyei Közgyűlés Díja: 
Gedeon	Hajnalka
Salgótarján Megyei Jogú Város 
Önkormányzatának Díja: 
Kelemen József
Bátonyterenye Város Önkormány-
zatának Díja: Ivitz László
Balassagyarmat Város Önkor-
mányzatának Díja:	Havaj	Éva
Rétság Város Önkormányzatának 
Díja: Pekáryné	Mindszenti	Csilla

Szécsény Város Önkormány-
zatának Díja: Bakos Tamara
Szécsény Város Polgármesterének 
Díja:	Gelencsér	János
Szécsény Város Alpolgármesteré-
nek Díja: Vígh Annamária
Szécsényi Közművelődési Nonpro-
fit Kft. Díja: Ispán Tibor
Arany Diploma elismerésben 
részesültek: Kusnyár Evelin,
Csomor	Imre,	Ghyczy	György

A megnyitón köszöntőt mon-
dott Stayer László, Szécsény város 
polgármestere, a tárlatot Bakos 
Ferenc Madách-díjas képzőmű-
vész nyitotta meg, közreműkö-
dött Lévárdi Veronika énekmű-
vész és Csuka László, a Varsányi 
Alapfokú Művészeti Iskola veze-
tője.

A kiállítás szervezői a szécsényi 
Városi Művelődési Központ mun-
katársai.
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A XXIX. Nógrád Vármegyei Őszi 
Tárlat	2025.	január	31-ig	tekinthe-
tő meg a Városi Művelődési Köz-

pont nyitvatartási idejében. Csatlós Noémi
közművelődési referens

ACÉLRÓZSA - színházi ősbemutató Szécsényben

A szimbolikus címet viselő 
két felvonásos romanti-
kus történelmi dráma pre-

mierjére teltház előtt került sor 
november 28-án Szécsényben, a 
művelődési központ színpadán. 
A darab története salgótarjáni 
vonatkozású, 1944-ben játszódik, 
az acélgyári gépmentés idején. 
A darab írója, Csukáné Szerémy 
Andrea a történelmileg hiteles 
színpadi művet apai nagyapja, id. 
Szerémy	Gyula	acélgyári	munkás	
naplója alapján írta meg. A színre-
vitel a szécsényi Fébé Társulat és a 
Gyarmati	Színkör	közös	munkája.	
A darab szerzőjével beszélgetek.

Miért ír valaki nagyapja napló-
jából színdarabot?
Ennek két oka van. Az egyik, hogy 
sokszor késztetést érzek arra, 
hogy színdarabot írjak.., – itt fel-
nevet Csukáné Szerémy Andrea 
- másrészt pedig az az oka, hogy 
2022-ben	 Salgótarján	 születés-
nek	 100.	 évfordulójára	 a	 Zenthe	
Ferenc Színház kiírt egy drámapá-
lyázatot, amelyre kedvet kaptam 
pályaművet beadni, csakhogy 
még nem volt semmi ötletem a 
témára. Aztán eszembe jutott, 
hogy apukám birtokában volt 
nagyapám naplója, amely törté-
nelmi sztorikkal volt tele. Elhoz-
tam a szülői házból a naplót, be-

levetettem magam az olvasásba 
és egy órán belül arra a felisme-
résre jutottam, hogy nagyapám 

A Gyuszikát játszó Balázs Nimród 
darabbeli szüleive
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hős volt. Olyan kalandos történé-
sekkel volt tele életének háborús 
időszaka, amelynek megjelení-
tése izgalmas lehet színpadon is. 
A pályázaton nem nyert a darab, 
de a szécsényi Fébé Társulat fiatal 
felnőtt színjátszói addig jártak a 
nyakamra, amíg beleegyeztem, 
hogy a tarjáni történetet szécsé-
nyi színjátszók színpadra vigyék.

Mitől volt izgalmas a nagypapa 
élete? Mitől válik izgalmassá ez 
az élet a színházba látogatók 
számára?
Nagypapa egész élete összessé-
gében nem volna izgalmas mások 
számára, azonban az 1944-es év 
hónapjai hétköznapi hőssé tették 
őt és társait. A 2. világháborúnak 
és kifejezetten ennek az évnek 

némely részletét valószínűleg szí-
vesen kihagyta volna az életéből. 
Amit papírra vetett, az arról ta-
núskodik, hogy szerette munka-
helyét, a tarjáni acélgyárat, kész 
volt életét is kockáztatni azért, 
hogy az acélgyárat ne béníthas-
sa le a német teljesen. A dolgok 
különös együtt állása folytán 
gyermekek, leventék megmentő-
jévé is vált. De minderről inkább 
szóljon majd maga a darab, azok 
számára, akik ezután fogják meg-
nézni.

Az Acélrózsának Szerémy nagy-
papa a főszereplője?
Így van, de megváltoztattam a 
főhős	 nevét	 Szekeres	 Gáborra.	
Nagymamám az Éva nevet kap-
ta.	 Egyedül	 az	 1944-ben	10	 éves	

apukám nevét nem változtattam 
meg	a	darabban.	A	Gyuszikát	ala-
kító Balázs Nimródot a próbákon 
többször szólítottam apukámnak, 
jókora derültséget okozva ezzel a 
színjátszósok között. Egyébként 
is a darab legtöbb szereplője ki-
talált személy, a valós történelmi 
személyek nevei azonban több-
ször felbukkannak a darabban.

Mi a darab cselekményének fő 
vonala?
Jobb lesz, ha csak a darab szinop-
szisát ismertetem, mert különben 
lelövöm a poént. Egy három gyer-
mekes, harmincas éveiben járó 
acélgyári dolgozó (nagyapám) 
1944 őszén társaival együtt a né-
metek elől menti az acélgyár gé-
peit, alkatrészeit, hogy aztán a há-

A leventék és tanítójuk, Sztancsik József A rendvédelmi szervek - Telek Tibor, Unatényi Zétény, 
Kalmár Attila, Rácz Imre

A Szekeres Gábort játszó ifj. Majdán Béla és a Szekeres 
lányok Fiola Patrícia és Kelecsényi Emma

Acélrózsa - Az óvóhelyen 
Tóth-Hefler Katalin, Bacsa Katalin
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ború végén a gyárban a termelés 
beindulhasson.	 Szekeres	 Gábor	
életének csak pár hónapját is-
merjük meg a drámából. Kiderül, 
hogyha egy emberben van elég 
bátorság és kitartás, nyomot hagy 
a nógrádi megyeszékhelyen élők 
történelmében. Szekeres család-
jának háború végi mindennapja-
in keresztül ismerkedhetünk meg 
a rimai acélgyári munkások kö-
zösségével, két fiatal szerelmes-
sel: Rózsával és Sanyival, akiknek 
szerelme egyben szimbolikus a 
gyárközösségre nézve.

Az Acélrózsa színpadán szép 
számú színjátszó jelenik meg, 
nem csak a Fébé Társulat tagjai.

A darab végül a szécsényi Fébé 
Társulat	és	a	Gyarmati	Színkör	ko-
produkciójában került színpadra, 
több hónapos közös munka után. 
A sok megírt felnőttszerep elját-
szására nem lettünk volna elegen 
a Fébé Társulatban. A produkció-
ban a VAMI Szécsényi Telephelyé-
nek 14 művészeti iskolás színjá-
ték tagozaton tanuló növendéke, 
továbbá 22 Fébés vagy színkörös 
felnőtt színjátszó közreműködik.

 
Hol folytak a darab próbái és ki 
rendezte az előadást?
A próbáknak a Szécsényi Köz-
művelődési Nonprofit Kft. által 
működtetett művelődési köz-

pont adott helyet, és a színházi 
előadás több további támogató 
segítségével jöhetett létre. De 
az is előfordult, hogy a balassa-
gyarmati művelődési központ-
ban próbáltunk. A harminchat 
fős szereplőgárdát felvonultató 
darabot a két színkörvezető ren-
dezte:	Hegedűsné	Jusztin	Gizella,	
a	Gyarmati	Színkör	vezetője	és	jó-
magam, a Fébé Társulat rendező- 
drámatanárja. 

Milyen koprodukcióban dolgoz-
ni, együtt rendezni valakivel?
Nem először esik az meg velem, 
hogy egyedül nekifogok egy 
rendezésnek, aztán végül valaki 

becsatlakozik ebbe a munkába. 
Először A hullám című ifjúsági 
musicalünk rendezésekor adott 
jó tanácsokat unokabátyám, 
Szerémi	 Zoltán,	 a	 szombathe-
lyi Weöres Sándor Színház szín-
művésze,	 aztán	 a	 Páncél	 és	 pú-
der című ifjúsági drámám anya 
szerepének megformálójával, 
Hartmann	 Teréz	 színművésszel	
formáltunk közösen egy-egy je-
lenetet. Jól működött a közös 
rendezői munka, és ez most sem 
volt	 másképp,	 amikor	 Hegedűs-
né	 Jusztin	 Gizellával	 rendeztünk	
együtt a színjátszókat. Az együtt-
rendezés adta magát, hiszen 
két színjátszócsoportot kellett 

Éva szerepében Tóth-Hefler Katalin, Sanyi szerepében Kovács Kristóf

Gál Rózsa szerepében Kovács Luca Sanyi és az acélgyári munkások Csuka Levente, 
Józsa Dávid, Virágos Csongor
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A Szekeres Gábort játszó ifj. Majdán Béla és társai a leventék kis csoportjával

rendezni egyszerre. Egyikünk 
az egyik csoport nyelvén értett, 
másikunk	a	másikén.	Pár	alkalom	
után	 a	 Fébések	 is	 értették	 Gizi	
instrukcióit és a színkörösök is 
értették az én vezetésemet. Szá-
momra különleges élmény volt 
Gizivel	 dolgozni,	 sokat	 tanultam	
tőle, amiért nagyon hálás vagyok.

Elmondhatjuk, hogy az Acélró-
zsa egyedi díszlettel felépített 
darab. Honnan a díszletterv, a 
megvalósítás?
Az amatőr színjátszás abból épít-
kezik, ami elérhető anyagilag, 
technikailag. A művészet szeren-
csére szabadkezet ad a fantázi-
ának, ami tud költséghatékony 
megoldásokat kínálni. A színpad-
kép alapja tervezésemben a hát-
térben egy hatalmas mozivászon, 
ahol minden jelenethez egy vetí-
tett hátteret használunk, korabeli 
fényképekből. Ez előtt egységes 
színvilágú korabeli bútorokat és 
ebből színesen kitűnő korabeli 
használati tárgyakat teszünk szín-

padra. Ezt a színpadképet öleli 
körbe a modern és korabeli zene 
egybefonódása, melyet Ember 
Péter	balassagyarmati	zenésznek	
köszönhetünk.

Úgy tudom, az Acélrózsa már 
írásban is megjelent?
Az Acélrózsa című két felvoná-
sos romantikus történelmi dráma 
első	 felvonása	 2023-ban	 jelent	
meg a Balassi Asztaltársasági Fü-
zetekben. A második felvonást 
tartalmazó	 2024-es	 füzet	 könyv-
bemutatójára	 december	 17-én	
kerül majd sor a salgótarjáni Ba-
lassi Bálint Könyvtárban.

Aki lemaradt a premierről, mi-
kor láthatja az Acélrózsát?
A színházi előadást legközelebb 
februárban láthatja a közönség, 
előreláthatóan több nógrádi, és 
budapesti színpadon, de már 
kaptunk	 tippet	 a	 Győrben	 való	
játékra is. Mindezek előtt azon-
ban szeretnénk Szécsényben 
mégegyszer játszani, mert töb-

ben jelezték felénk, hogy a bemu-
tatóra nem jutottak el. Szeretettel 
várjuk közönségünket!

Balogh László

Fotók:	Danyik	Bence	Donát	és	Go-
lopi Károly

Kovács Kristóf és a kislevente, 
Kovács Sámson
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Futás

2024.	 november	 23.	 Ködös	
Börzsöny teljesítménytúra 
Királyrét. Igazi télies időjá-

rás -4 fok nagy szél és 15 cm friss 
hó fogadta a résztvevőket. Szint 
emelkedés	1021	m.	

Rajt - cél Királyrét -Csóványos - 
Nagy	Hideg	Hegy	-	Királyrét.	Részt	
vett	Lantos	János	táv	30	km,	4	óra	
25 perc idővel teljesítette.

Az elmúlt évekhez hasonlóan 
a téli időszakban a Kossuth ligeti 
sportpálya ismét kivilágítva várja 
a	 mozogni	 vágyókat.	 2024.	 dec-
ember	 3-tól	 2025.	 február	 27-ig,	
kedd	és	csütörtök	17-19	óráig.	Mi-
nél többen érjünk a lehetőséggel.
A	 Betlehemi	 békelángot	 2024.	

decemberében	 a	 SZAFT	 csapata	
15. alkalommal fogja elhozni és 
átadni. A pontos időpont egyez-
tetés alatt, további információ 
Szécsény város honlapján.

Áldott	 ünnepeket	 kíván	 a	 SZAFT	
csapata.

 Czele János
BSI Futónagykövet
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